
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  

  Correzione errore materiale della Deliberazione del Direttore Generale n. 771 del 10.12.2024 ad 
oggetto: “Rettifica e parziale modifica della Deliberazione del Direttore Generale n. 824 del 
15.11.2023 ad oggetto: “Nomina del seggio di gara e della commissione tecnica per l’espletamento 
della procedura aperta per la fornitura triennale, in somministrazione, di materiale sanitario 
vario, da espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (70% qualità – 
30% prezzo) ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e secondo i sub-criteri 
per l’attribuzione del punteggio di qualità, così come riportati nel disciplinare della procedura di 
gara – Importo complessivo a base di gara € 2.173.518,00 oltre Iva – Numero gara SIMOG: 
9179880 – CIG 1 di 86 9918058062” – Sostituzione componenti della Commissione tecnica di gara” 
– Esecuzione Immediata 

Il Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato, attestando la 
regolarità della relativa istruttoria:

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 771 del 10.12.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, si è proceduto a rettificare e modificare parzialmente la Deliberazione del Direttore Generale 
n. 824 del 15.11.2023, mediante la sostituzione di n. 2 (due) componenti della Commissione Tecnica, 
nominata con la deliberazione citata, prendendo atto della nuova commissione così individuata:

- Presidente: Dr.ssa Angela Colomba Bonagura – Dirigente Farmacista c/o U.O.C. Farmacia 
AORN Santobono Pausilipon;

- Componente: Dr.ssa Angela Capuano – Incaricata Funzione Organizzativa “Rischio Clinico e 
sicurezza del paziente – Infezioni Ospedaliere – Igiene Ambientale”;

- Componente: Dr. Michele Sagliano – Coll. Infermiere c/o U.O.C. Nefrologia e Dialisi;

Rilevato che, a seguito di verifica amministrativa, risulta che a pagina 4 del deliberato di cui alla 
Deliberazione del Direttore Generale n. 771/2024, da rigo 23 a rigo 26, sono stati erroneamente riportati 
i nominativi dei componenti della commissione di gara nominati con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 824/2024 in luogo di quelli nominati con la Deliberazione del Direttore Generale n. 
771/2024;
Tanto premesso, 

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi
Dott.ssa Erica Ferri

(Firmato digitalmente)

P R O P O N E
1) Di prendere atto dell’errore materiale presente nella Deliberazione del Direttore Generale n. 

771/2024, dal rigo 23 al rigo 26 della pagina 4 del deliberato, laddove sono stati erroneamente 



Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

riportati i nominativi dei componenti della commissione di gara nominati con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 824/2024 in luogo di quelli nominati con la Deliberazione del Direttore 
Generale n. 771/2024;

2) Di rettificare l’errore materiale presente nella Deliberazione del Direttore Generale n. 771/2024, 
dal rigo 23 al rigo 26 della pagina 4 del deliberato, laddove sono stati erroneamente riportati i 
nominativi dei componenti della commissione di gara nominati con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 824/2024 in luogo di quelli nominati con la Deliberazione del Direttore Generale n. 
771/2024, sostituendo le righe menzionate come di seguito indicato:

- Componente Dr.ssa Angela Capuano – Incaricata Funzione Organizzativa “Rischio Clinico e 
sicurezza del paziente – Infezioni Ospedaliere – Igiene Ambientale”;

- Componente Dr. Michele Sagliano – Coll. Infermiere c/o U.O.C. Nefrologia e Dialisi;
3) Di prendere atto, in definitiva, che la commissione di gara per la gara in oggetto risulta così 

composta:
PRESIDENTE: Dr.ssa Angela Colomba Bonagura – Dirigente Farmacista c/o U.O.C. Farmacia AORN 
Santobono Pausilipon;
COMPONENTE: Dr.ssa Angela Capuano – Incaricata Funzione Organizzativa “Rischio Clinico e 

sicurezza del paziente – Infezioni Ospedaliere – Igiene Ambientale
COMPONENTE: Dr. Michele Sagliano – Coll. Infermiere c/o U.O.C. Nefrologia e Dialisi;
SEGRETARIO: Dott.ssa Erica Ferri – Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, sostituita in caso 

di impedimento dal Sig. Alessandro Dumont – Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi;

4) Di confermare per il resto tutto quanto previsto nella Deliberazione del Direttore Generale n. 
771/2024;

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento:
-    al Responsabile della Trasparenza, per conoscenza e per quanto di competenza;
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio 

sindacale.santobono@pec.it ; 
- ai Componenti della Commissione di gara designati con la Deliberazione del Direttore Generale 

n. 771/2024;
Ritenuto, infine, di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile per consentire 
l’insediamento della Commissione Tecnica di gara, così come modificata;

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

mailto:sindacale.santobono@pec.it


Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1) Di prendere atto dell’errore materiale presente nella Deliberazione del Direttore Generale n. 
771/2024, dal rigo 23 al rigo 26 della pagina 4 del deliberato, laddove sono stati erroneamente 
riportati i nominativi dei componenti della commissione di gara nominati con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 824/2024 in luogo di quelli nominati con la Deliberazione del Direttore 
Generale n. 771/2024;

2) Di rettificare l’errore materiale presente nella Deliberazione del Direttore Generale n. 771/2024, 
dal rigo 23 al rigo 26 della pagina 4 del deliberato, laddove sono stati erroneamente riportati i 
nominativi dei componenti della commissione di gara nominati con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 824/2024 in luogo di quelli nominati con la Deliberazione del Direttore Generale n. 
771/2024, sostituendo le righe menzionate come di seguito indicato:

- Componente Dr.ssa Angela Capuano – Incaricata Funzione Organizzativa “Rischio Clinico e 
sicurezza del paziente – Infezioni Ospedaliere – Igiene Ambientale”;

- Componente Dr. Michele Sagliano – Coll. Infermiere c/o U.O.C. Nefrologia e Dialisi;
3) Di prendere atto, in definitiva, che la commissione di gara per la gara in oggetto risulta così 

composta:
PRESIDENTE: Dr.ssa Angela Colomba Bonagura – Dirigente Farmacista c/o U.O.C. Farmacia AORN 
Santobono Pausilipon;
COMPONENTE: Dr.ssa Angela Capuano – Incaricata Funzione Organizzativa “Rischio Clinico e 

sicurezza del paziente – Infezioni Ospedaliere – Igiene Ambientale
COMPONENTE: Dr. Michele Sagliano – Coll. Infermiere c/o U.O.C. Nefrologia e Dialisi;
SEGRETARIO: Dott.ssa Erica Ferri – Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, sostituita in caso 

di impedimento dal Sig. Alessandro Dumont – Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi;

4) Di confermare per il resto tutto quanto previsto nella Deliberazione del Direttore Generale n. 
771/2024;



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento:
-    al Responsabile della Trasparenza, per conoscenza e per quanto di competenza;
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio 

sindacale.santobono@pec.it ; 
- ai Componenti della Commissione di gara designati con la Deliberazione del Direttore Generale 

n. 771/2024;
6) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile per consentire la corretta prosecuzione 

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

Il Supporto 
giuridico al Rup

   Emanuele Ragosta

Il R.U.P.
Alessandro Dumont

(f.to digitalmente)

       

  

mailto:sindacale.santobono@pec.it

	NumeroDataRep: n. 25 del 20 gennaio 2025
		2025-01-14T11:40:13+0100
	Alessandro Dumont


		2025-01-14T15:39:19+0100
	Erica Ferri


		2025-01-17T12:45:20+0100
	Daniela Mignone


		2025-01-17T13:17:34+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-01-20T10:27:20+0100
	Rodolfo Conenna


		2025-01-20T11:19:27+0100
	Giuseppe Rocco




